Eccles. 7. 24.

## CAPUT XLIX.

*De significantia montis, quòd est Christus.*

**I**bi aspicitur mons ille solus su-

pra verticem omnium montium elevatus, qui ex lapide sine manibus abscisso crevit, omnemque orbem terræ replevit: id est, cum Verbum caro factum sine opere coniugali ex veritate humanitatis genitum, replevit orbem, quoniam super omnia regnum eius excrevit. Omnes quoque montes celsitudine transiit, quia super angelicam excellentiam sublimatus in paterna sede consedit.

Dan. 2. 35.

## CAPUT L.

*De significantia Sion, quòd est Ecclesia.*

**I**bi eminens mons Sion, qui in huius eremi, peregrinationis scilicet vitæ præsentis longitudine positus est, ut in eo promissionem speculemur cælestium rerum. Unde et Sion speculatio dicitur.

## CAPUT LI.

*De significantia Libani.*

**I**bi Libanus non ille, cuius succiditur saltus ad interitum superbiorum, sed de quo dicitur: *Odor Libani ad te veniet*, sanctarum videlicet animarum coram te delectabilis operatio redolebit.

Isai. 60. 13.

## CAPUT LII.

*De significantia lapidum.*

**I**bi lapides vivi Petri ore notati, nulla vitiorum mollitie cæsioni subiecti, sed caritatis ardore ad æternitatis officium solidati, de quibus dicitur: *Accedentes ad Dominum lapidem vivum, ab hominibus quidem reprobatum, a Deo autem electum, et honori-*

1. Petr. 2. 4. 5.

ri-

*rificatum, et ipsi tamquam lapides vivi superædificamini domus spiritualis, sacerdotium sanctum, offerentes spirituales hostias acceptabiles Deo per Iesum Christum.*

## CAPUT LIII.

*De avium spiritualium solatio.*

Quin etiam distincta pulchritudine montium ac nemorum, quæ et viriditatis, et fructuum consolationem perventuris ad æternam requiem exhibent in ostensione virtutum, adsunt quoque et bonarum avium considerationes perspicuæ, quæ viatorem Dei vel dulci melos refovent, vel gratiæ aspectu iucundant, manentes in solatium viatori, angoremque itineris protectionis comitatu solantes.

## CAPUT LIV.

*De significantia columbæ.*

Columba scilicet in Evangelica simplicitate innocentiae pollens, quæ cum carnis fel non habeat, iræ quoque et indignationis amaritudine caret: in cuius specie *Matth. 3. 16.* supra Christum Spiritus Patris venit, et cui iubet idem suos discipulos similes esse, dum dicit: *Matth. 10. 16.* *Estote simplices sicut columbæ; servare præcipiens mansuetudinis simplicitatisque virtutem, ira, et indignatione, simulque malitia discedente.*

## CAPUT LV.

*De significantia pelicani.*

Pelicanus unicæ solitudinis, vide-

licet idem Christus virginalis generationis singulari utero editus, qui insolitè generatus solus virginæ solitudinis est habitatione retentus.